



№ 206002-2023-1784
от 06.03.23

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 марта 2023 года № 139

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области о одновременных денежных выплатах гражданам

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 6 марта 2023 года № 139

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области о единовременных
денежных выплатах гражданам

1. В постановлении Правительства Ленинградской области от 1 апреля 2022 года № 199 "О единовременной денежной выплате военнослужащим, сотрудникам Росгвардии, получившим увечье (ранение, контузию, травму) в ходе специальной военной операции, а также членам семей военнослужащих, сотрудников Росгвардии, погибших (умерших) вследствие выполнения задач в ходе специальной военной операции":

1) в наименовании слова "военнослужащие, сотрудники Росгвардии" в соответствующем падеже заменить словами "участники специальной военной операции" в соответствующем падеже;

2) в пункте 1:

а) в подпункте 1:

в абзаце первом после слов "сотрудников Росгвардии," дополнить словами "граждан из числа предусмотренных частью 4 статьи 22.1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ "Об обороне" (далее – участники специальной военной операции),";

в абзаце втором слова "военнослужащих, сотрудников Росгвардии" заменить словами "участников специальной военной операции", слова "военнослужащего, сотрудника Росгвардии" заменить словами "участника специальной военной операции";

б) в абзацах первом и пятом подпункта 2 слова "военнослужащим, сотрудникам Росгвардии" заменить словами "участникам специальной военной операции";

3) в абзацах втором – четвертом пункта 2 слова "военнослужащие, сотрудники Росгвардии" в соответствующем падеже заменить словами "участники специальной военной операции" в соответствующем падеже;

4) в пункте 2.1:

в абзаце первом слова "военнослужащих, сотрудников Росгвардии" заменить словами "участников специальной военной операции";

в подпунктах "а" – "в" слова "военнослужащего, сотрудника Росгвардии" заменить словами "участника специальной военной операции";

5) в пункте 2.2:

в абзаце первом слова "военнослужащих, сотрудников Росгвардии" заменить словами "участников специальной военной операции";

в подпунктах "а" и "б" слова "военнослужащий, сотрудник Росгвардии" в соответствующем падеже заменить словами "участник специальной военной операции" в соответствующем падеже;

в подпункте "в" слова "военнослужащих, сотрудников Росгвардии" заменить словами "участников специальной военной операции".

2. В постановлении Правительства Ленинградской области от 15 апреля 2022 года № 237 "Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты военнослужащим, сотрудникам Росгвардии, получившим увечье (ранение, контузию, травму) в ходе специальной военной операции, а также членам семей военнослужащих, сотрудников Росгвардии, погибших (умерших) вследствие выполнения задач в ходе специальной военной операции":

1) в наименовании слова "военнослужащие, сотрудники Росгвардии" в соответствующем падеже заменить словами "участники специальной военной операции" в соответствующем падеже;

2) в преамбуле слова "военнослужащим, сотрудникам Росгвардии, получившим увечье (ранение, контузию, травму) в ходе специальной военной операции, а также членам семей военнослужащих, сотрудников Росгвардии" заменить словами "участникам специальной военной операции, получившим увечье (ранение, контузию, травму) в ходе специальной военной операции, а также членам семей участников специальной военной операции";

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной денежной выплаты участникам специальной военной операции, получившим увечье (ранение, контузию, травму) в ходе специальной военной операции, а также членам семей участников специальной военной операции, погибших (умерших) вследствие выполнения задач в ходе специальной военной операции (далее – Порядок).";

4) в приложении (Порядок предоставления единовременной денежной выплаты военнослужащим, сотрудникам Росгвардии, получившим увечье (ранение, контузию, травму) в ходе специальной военной операции, а также членам семей военнослужащих, сотрудников Росгвардии, погибших (умерших) вследствие выполнения задач в ходе специальной военной операции):

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Порядок предоставления единовременной денежной выплаты участникам специальной военной операции, получившим увечье (ранение, контузию, травму) в ходе специальной военной операции, а также членам семей участников специальной военной операции, погибших (умерших)

вследствие выполнения задач в ходе специальной военной операции";

б) в пунктах 1 и 2 слова "военнослужащие, сотрудники Росгвардии" в соответствующем падеже заменить словами "участники специальной военной операции" в соответствующем падеже;

в) в пункте 7:

в подпункте 3 слова "военнослужащим, сотрудником Росгвардии" заменить словами "участником специальной военной операции";

в подпункте 4 слова "военнослужащего, сотрудника Росгвардии" заменить словами "участника специальной военной операции";

в подпункте 7 слова "военнослужащего, сотрудника Росгвардии" заменить словами "участника специальной военной операции", слово "военнослужащего" заменить словами "участника специальной военной операции";

в подпунктах 9 и 10 слова "военнослужащего, сотрудника Росгвардии" заменить словами "участника специальной военной операции";

г) в приложении 1 к Порядку (Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты) слова "военнослужащего, сотрудника Росгвардии" заменить словами "участника специальной военной операции", слово "военнослужащего" заменить словами "участника специальной военной операции";

д) в приложении 2 к Порядку (Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты) слова "военнослужащий, сотрудник Росгвардии" в соответствующем падеже заменить словами "участник специальной военной операции" в соответствующем падеже;

е) в приложении 3 к Порядку (Согласие гражданина на обработку персональных данных) слова "военнослужащие, сотрудники Росгвардии" в соответствующем падеже заменить словами "участники специальной военной операции" в соответствующем падеже.